2025 年 2月 14 日

各 位

会 社 名 NIPPON EXPRESS ホールディングス株式会社

代 表 者 名   代 表 取 締 役 社 長  堀 切  智

（コード番号  9147 東証プライム市場）

問合せ先責任者 コーポレートコミュニケーション部長 富 田 美 貴

（TEL03-5801-1000）

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 459 条第 1 項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、2025 年 2 月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり、会社法第 459 条第 1 項の規定に

よる定款の定めに基づき、自己株式取得に係る事項について決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．自己株式の取得を行う理由

 当社は、2024年 1月にスタートした経営計画「ＮＸグループ経営計画２０２８ Dynamic Growth

2.0 “Accelerating Sustainable Growth ～持続的な成長の加速～”」における重要戦略の 1 つと

して「企業価値向上に向けた取組み」を掲げており、資本効率性を重視した経営を推進し、2028

年 12 月期にＲＯＥ10％以上の達成を目標としております。

この目標達成に向け、成長戦略の着実な実行による中長期的な利益成長を図りつつ、資本効率の

向上にも取り組んでまいります。

 今般、上記取組みの一環として、更なるＢＳマネジメントの強化を推進するにあたり、資本構成

の最適化および資本効率の向上、株主還元を目的として、500 億円（上限）の自己株式取得を行い

ます。なお、取得した株式については、全株消却する予定としております。

 今後においても、資本構成の最適化ならびに持続的な成長のための投資を勘案しながら、機動的

な自己株式取得を実施してまいります。

２．取得に係る事項の内容

（１）取得対象株式の種類   当社普通株式

（２）取得し得る株式の総数  30,000 千株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 11.53％）

（３）株式の取得価額の総額 500 億円（上限）

（４）取得期間   2025年 2 月 17 日～2025年 11 月 28 日

（５）取得方法   東京証券取引所における市場買付

（参考）2025年 1 月 31 日時点の自己株式の保有状況

     発行済株式総数（自己株式を除く）     260,189,966 株

          自己株式数                 810,034株

     （注）役員報酬ＢＩＰ信託が保有する当社株式は、自己株式数に含めておりません。

以 上